（様式２）

　　　　第　　　　　号
平成　　年　　月　　日
茨城県知事　○○　○○　殿

（茨城県総務部総務課私学振興室扱い）
学校名（又は学校法人名）
学校長名（又は理事長名）　　　　　　　　　　印

私立学校における重大事態の調査結果について（報告）
　平成○○年○月○日付け○○第○○号で報告した，いじめ防止対策推進法（以下「法」という。）第28条第1項に定める重大事態について，その調査結果を下記のとおり報告します。

記

	学校又は学校法人の担当者名

	TEL

	E-mail

	○被害生徒について

	・学年

	・学級

	・氏名

	・性別

	・年齢

	○加害生徒について

	・学年

	・学級

	・氏名

	・性別

	・年齢

	○重大事態の区分（いずれかに○）

	・法第28条第1項第1号該当（生命，心身，財産への重大な被害）

・法第28条第1項第2号該当（長期欠席）

	○重大事態の事実関係を明確にするための調査（法第28条第1項）の実施結果

	・調査期間
	H  .  .  ～H  .  .
	・調査組織設置主体
	※学校又は学校法人

	・調査組織の構成員

（役職・氏名）

	※うち外部専門家

	・調査方法
	※被害児童生徒・保護者，教職員，関係する児童生徒・保護者等からの聴き取り及びアンケート等調査の方法を詳細に記載

	・調査結果（いじめの態様等）
	※重大事態に至る要因となったいじめ行為が，いつ（いつ頃から），誰から行われ，どのような態様であったか，いじめを生んだ背景事情，児童生徒の人間関係，学校の対応等の事実関係を客観的に記載

	・被害生徒及び保護者への調査結果報告内容
	※調査結果について，被害生徒及び保護者に対して報告・提供を行った内容を記載

	・調査結果に関する被害生徒及び保護者の意見
	※被害生徒及び保護者が希望する場合に，調査結果の報告を行ったうえでの，被害生徒及び保護者の意見について記載

	○被害生徒への支援の内容

	○加害生徒への指導等の内容

	○再発防止のための対策等

	○その他

注)当該様式に書ききれない場合などは別に詳細をまとめる。また，必要な資料等は別に添付すること。